1

Руководителю Управление Федеральной антимонопольной
службы по г. Москве
Адрес: 107078, г. Москва, Мясницкий проезд, дом 4, стр. 1

Телефон/факс: 8 (495) 784-75-05 (доб 077-100; 077-105)
E-mail: to77@fas.gov.ru

Заказчик:
Заказчик – ОАО «РЖД»
Закупка осуществляется для нужд Московской дирекции
пассажирских обустройств, структурного подразделения
Центральной дирекции пассажирских обустройств – ОАО "РЖД".
Место нахождения заказчика: 107996, г. Москва, Давыдовский
пер., д. 5, Московский центр организации закупок Центральной
дирекции закупок и снабжения – филиал ОАО «РЖД».
Почтовый адрес заказчика: 107996, Москва, ул. Краснопрудная, д.
20, Московский центр организации закупок Центральной
дирекции закупок и снабжения – филиал ОАО «РЖД».
Контактное лицо: Ведущий специалист по закупкам Думан Инал
Хусенович.
Адрес электронной почты: RKZ_VlasovVO@msk.rzd.ru
Номер телефона: +7 (499) 266-14-67.
Номер факса: +7 (499) 2660046.

Информация о заявителе по жалобе.
ООО «ТСБ»
Юридический адрес: 156000, г. Кострома, пр-т Мира, д.21, часть
нежилого помещения №1, комната №30
Адрес места нахождения: 156000, г. Кострома, пр-т Мира, д.21,
часть нежилого помещения №1, комната №30
Почтовый адрес: 156000, г. Кострома, пр-т Мира, д.21, часть
нежилого помещения №1, комната №30
ОГРН: 1084401008515
ИНН: 4401092983
Тел: + 7 (916) 796 00 11
Адрес электронной почты: 74957439888tsb@gmail.com
Директор: Блазнин Николай Георгиевич

Открытый конкурс 223-ФЗ  № 32211084065

Наименование закупки: Открытый конкурс, участниками которого могут быть только субъекты
малого и среднего предпринимательства в электронной форме № 23/ОКЭ-ЦДПО/22

Наименование электронной площадки в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»

Электронная площадка "РТС-тендер" www.rts-tender.ru.

ЖАЛОБА

Протокол рассмотрения и оценки заявок № 32211084065-02 (далее – Протокол).

Согласно Протоколу:  Наша заявка под номером 3 была отклонена комиссией по рассмотрению заявок.

Участник № 3 на основании пунктов 3.9.4.1. и 3.9.5. документации о закупке в связи с представлением
документов, предусмотренных пунктом 2 приложения № 1.4. к документации о закупке, содержащих

mailto:to77@fas.gov.ru%20(%D0%BD%D0%B5%20%D0%B1%D0%BE%D0%BB%D0%B5%D0%B5%2015%20%D0%9C%D0%91)
http://www.rts-tender.ru/

2

информацию об участнике закупки, несоответствующую действительности, а именно представлены
недостоверные сведения о наличии у участника квалифицированного персонала, задействованного в
оказании услуг.

Мы оспариваем данные положения, т.к. в заявке у нас приложены архивы с сотрудниками. Все
документы приложены в соответствии с документацией о закупке.

Просим УФАС ознакомиться с приложенными документам к заявке на площадке, допустить нашу
заявку до рассмотрения заявок и до итогового протокола.

На основании вышеизложенного, просим Вас:

1.Отменить итоговый протокол № 32211084065 и заново провести процедуру рассмотрения заявок и
подсчета баллов.
2. Признать настоящую жалобу обоснованной, выдать организатору предписание об устранении

допущенных нарушений Закона о контрактной системе.

Приложения:
1. Полномочия лица, подписавшего жалобу.(Решение)
2. Итоговый протокол № 32211084065
3. Протокол рассмотрения вторых частей заявок конкурса № 32211084065
4. Выписка ЕГРЮЛ

Директор:
ООО «ТСБ»_____________________  Н.Г. Блазнин
(на основании Устава)